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МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ 

 
XVII ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА СОЮЗА ГОРОДОВ ЦЕНТРА И СЕВЕРО-ЗАПАДА РОССИИ  

Главная судейская коллегия 

Главный судья Евгений Хрущёв  ССВК г. Ярославль 
Главный секретарь Юлия Тараканова  ССВК г. Ярославль 
Зам. главного секретаря Надежда Пушкина ССВК г. Рыбинск 
Зам. главного судьи по кадрам Сергей Тюленев ССВК г. Ярославль 
Зам. главного судьи по информации Иванова Ирина ССВК г. Рыбинск 
Заместитель главного судьи по бегу Константин Круговой ССВК г. Ярославль 
Заместитель главного судьи по 
регистрации участников 

Юлия Видманова СС1К г. Ярославль 

Рефери:    

Бег Сергей Тюленев ССВК г. Ярославль 
Метания Ольга Кукса СС1К г. Ярославль 
Горизонтальные прыжки Станислав Маляренко СС1К г. Ярославль 
Вертикальные прыжки Алексей Скулябин ССВК г. Ярославль 
    

 
 
 
Главный судья соревнований ССВК Е. Хрущев 

 
 

г. Ярославль 
    
 
Заместитель главного судьи 
соревнований ССВК С. Тюленев 

 
 

г. Ярославль 
 

 



г. Ярославль, 07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

№п/п город ФО
Очки в комадном 

зачете
Место

1 Иваново ЦФО 11088 1

2 Ярославль ЦФО 11087 2

3 Череповец СЗФО 10956 3

4 Вологда СЗФО 10259 4

5 Петрозаводск СЗФО 9621 5

6 Сыктывкар СЗФО 8341 6

7 Северодвинск СЗФО 8125 7

8 Псков СЗФО 7403 8

9 Рыбинск ЦФО 7322 9

10 Архангельск СЗФО 4134 10

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА
XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

результаты командного первенства



07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

07.09.2018 г. 12:00 Финал

Мужчины Прыжок с шестом

1 1 Мудров Илья 17.11.1991 МСМК Ярославль ГУ ЯО "СШОР по л/а и адап. спорту" 500 кмс 905 Руденко В.Г., Огвоздина Т.В.

2 2 Просвирин Илья 28.02.1995 МС Ярославль ГУ ЯО "СШОР по л/а и адап. спорту" 490 кмс 865 Руденко В.Г., Огвоздина Т.В.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Вып.

разр.

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

Очки Ф.И.О. тренера
Мес

то

Номе

р
Фамилия, имя Дата рожд. Квалиф. Город Организация

Резул

ьтат



07-08сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

07.09.2018 г. 12:00 Финал

Женщины Прыжок с шестом

1 21 Комарова Кристина 30.01.1992 МС Ярославль ГУ ЯО "СШОР по л/а и адап. спорту" 350 I л Скулябин А.Б.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

Резул

ьтат

Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренераОрганизация

Мес

то

Номе

р
Фамилия, имя Дата рожд. Квалиф. Город



07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
07.09.2018г. 17:25 Финальные забеги

Мужчины Эстафетный бег 800м+400м+200м+100м

78 Тихонов Максим 29.08.1996 1р Череповец ДЮСШ №2 Столбова О.В.
75 Рафилович Максим 07.12.1986 МС Череповец ДЮСШ №2 Селюцкий С.А.
76 Шкуропатов Дмитрий 30.03.1993 МС Череповец ДЮСШ №2 Смелов Н.А.
77 Беляев Илья 18.01.1998 КМС Череповец ДЮСШ №2 Лебедев А.В., Селюцкий С.А.
3 Александров Никита 22.10.1983 МС Ярославль МУ СШОР № 19 Зюзин В.Н.
5 Колесник Дмитрий 26.05.1998 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 Таракановы Ю.Ф., А.В.
4 Мыльников Артем 27.03.1997 КМС Ярославль 0 самостоятельно
2 Просвирин Илья 28.02.1995 МС Ярославль ГУ ЯО "СШОР по л/а и адап. спорту" Руденко В.Г., Огвоздина Т.В.

56 Никонов Никита 22.06.1995 КМС Иваново ИГЭУ Гильмутдинов Ю.В.
62 Меньшиков Сергей 23.12.1996 КМС Иваново ИПСА МЧС Шалявин Д.Н.
61 Гребнев Иван 11.01.1996 КМС Иваново ИГСХА Левичева М.Б., Дряннов Б.А.
57 Некрасов Александр 16.04.1997 1р Иваново ИГЭУ Гильмутдинов Ю.В., Магницкий М.В.

124 Кошелев Аександр 16.01.1997 КМС Вологда 0 Кошелев Е.Ю.
123 Никитин Алексей 26.09.1991 МС Вологда 0 Груздев А.А.
122 Петряшов Константин 16.12.1983 МСМК Вологда 0 Синицкий А.Д.
121 Росляков Данил 04.11.1997 МС Вологда 0 Синицкий А.Д.
107 Попов Артур 30.12.1996 1р Петрозаводск СШОР № 3 Романюк В.А.
109 Лошаков Артем 14.02.2001 КМС Петрозаводск СШОР № 3 Зноевы О.М., С.А.
111 Лукин Андрей 28.02.1998 МС Петрозаводск СШОР № 3 Сигарева А.Ю., Смирнова А.Б.
106 Новиков Илья 08.09.1996 КМС Петрозаводск СШОР № 3 Савиновы И.А., Е.В.
22 Рейхард Евгений 21.08.1981 МС Ярославль МУ СШОР № 19 Хрущев И.Е.
23 Тихонов Олег 16.09.1998 1р Ярославль МУ СШОР № 19 Валяева С.П.
24 Ерин Артемий 24.01.2002 2р Ярославль МУ СШОР № 19 Сошников А.В.
6 Елисеев Кирилл 27.12.1989 1р Ярославль МУ СШОР № 19 Станкевич В.А.

116 Сафонов Александр 11.05.1997 1р Вологда 0 Синицкий А.Д.
115 Губкин Иван 21.09.1997 1р Вологда 0 Синицкий А.Д.
114 Новослугин Максим 21.08.1995 МС Вологда 0 Воробьева Н.Н., Франков А.А., Синицкий А.Д.

113 Табаков Дмитрий 14.07.1998 1р Вологда 0 Синицкий А.Д.
94 Фомин Даниил 10.12.2001 2р Сыктывкар СШОР № 1 Панюкова М.А.
91 Торопов Александр 17.12.1995 КМС Сыктывкар СШОР № 1 Балясников И.Н.
96 Сыромолотов Александр 25.03.1998 КМС Сыктывкар СШОР № 1 Панюкова М.А.
97 Балясников Иван 15.04.1989 МС Сыктывкар СШОР № 1 Панюкова М.А.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля
XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

мужчины и женщины

Ме

сто

Номе

р
Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Резуль

тат

Вып.

разряд
О Ф.И.О. тренера

1 3:18,88 б/р 1028

2 3:19,16 б/р 1022

3 3:19,68 б/р 1010

б/р 717

4 3:20,74 б/р 988

5 3:25,72 б/р 889

8 3:37,34 б/р 699

6 3:26,55 б/р л

7 3:36,05



07 сентября 2018 г. 12:00

1 180 50 Скареднов Леонид Псков о - о ххх 1 0 190

2 180 112 Гатальский Владислав Петрозаводск о о о ххх 1 0 190

3 190 4 Мыльников Артем Ярославль о о о о ххх 1 0 205

4 180 110 Зимон Олег Петрозаводск о о хо ххх 2 1 190

5 180 58 Михайлов Никита Иваново о - о - хо ххх 2 1 200

7 190 59 Веревкин Михаил Иваново о о о о о о хо х- хх 2 2 220

прыжок в высоту

приложение - технический протокол
мужчины  

Финальные соревнования

№ 

п/п

Нач. 

выс.

Нагр.

№
Фамилия, имя город

Высоты
А Б

Лучший 

рез-т180 185 190 195 200 205 210 215 220 225 228



07 сентября 2018 г. 11:00

в/к 155 104 Цыганова Любовь Петрозаводск о о о ххх 1 0 165

1 160 46 Спиридонова Наталья Псков о о о ххо ххх 3 2 175

2 150 37 Ханова Анастасия Рыбинск о о о ххх 1 0 160

3 145 44 Фирюлина Александра Псков о ххо ххх 3 2 150

в/к 135 126 Ершова Анастасия Псков о о о хо ххх 2 1 150

Нач. 

выс.

Нагр.

№
Фамилия, имя Город

Лучший 

рез-т140 145 150 155 160

прыжок в высоту

приложение - технический протокол

женщины

Финальные соревнования

№ 

п/п 175 180
Б

Высоты
А

135 165 170



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

07.09.2018г. 11:30 Забеги

07.09.2018г. 17:15 Финал

Женщины Бег 100 м

забеги финал

1 79 Черняева Елена 19.09.1988 МС Череповец ДЮСШ №2 12,43 12,31 КМС 754 Семенов Н.А.

2 49 Кукушкина Анна 23.01.1992 МС Иваново ВДВ 12,36 12,49 КМС 741 Маринина Н.Н., Магницкий М.В., Кустов В.Н.

3 54 Некрасова Татьяна 25.04.1994 МС Иваново СШОР № 8  12,47 12,72 КМС 713
Магницкая О.В., Вдовин М.В., Магницкий М.В., 

Полоницкий А.Е.

4 80 Навацкая Софья 11.02.1999 КМС Череповец ДЮСШ №2 12,90 13,06 I 613 Лебедев А.В., Селюцкий С.А.

5 12 Глазачева Валерия 10.12.2002 1р Ярославль МУ СШОР № 19 13,14 13,26 I 564 Сошников А.В.

6 95 Сагитова Екатерина 11.06.2002 КМС Сыктывкар СШОР № 1 13,00 13,27 I 592 Балясников И.Н.

7 32 Дмитриева Алина 20.12.1996 КМС Рыбинск МУ СШОР № 2 13,04 13,28 I 584 Кузнецова А.Л.

8 118 Шашкина Екатерина 06.11.2000 1р Вологда 0 13,14 13,36 I 564 Синицкий А.Д.

9 33 Ерохина Светлана 12.10.1990 КМС Рыбинск МУ СШОР № 2 13,17 I 558 Шалонов В.Л.

10 105 Васина Ксения 20.05.2002 КМС Петрозаводск СШОР № 3 13,30 I 533 Кишкин А.Ю., Воробьев С.А.

11 48 Богданова Алена 11.04.1989 КМС Псков ДЮСШ "Надежда" 13,32 I 530 Шкробинец А.Ю.

12 85 Тюкова Дарья 04.12.1992 1р Череповец ДЮСШ №2 13,33 I 528 Купцова Е.А.

13 84 Овсянникова Анастасия 17.01.1999 1р Череповец ДЮСШ №2 13,37 I 520 Купцова Е.А.

14 39 Ястребова Кристина 08.01.1998 1р Рыбинск МУ СШОР № 2 13,54 II 491 Коротков М.Э.

15 117 Митрофанова Анастасия 08.01.1999 1р Вологда 0 13,57 II 486 Воробьева Н.Н., Франков А.А.

16 74 Федорцова Полина 15.08.2001 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 13,58 II 484 Литвиненко А.И.

17 93 Аксентюк Дарья 22.09.2001 2р Сыктывкар СШОР № 1 13,61 II 479 Балясников И.Н.

18 72 Маркова Екатерина 22.08.2001 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 13,65 II 472 Литвиненко А.И.

19 87 Туркина Варвара 26.09.2001 1р Сыктывкар СШОР № 1 14,65 III 334 Балясников И.Н.

102 Евстюнина Александра 08.07.1993 МС Петрозаводск СШОР № 3 DNF 0 Савинов Е.В.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

Очки Ф.И.О. тренера

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

07.09.2018г. 11:45 Забеги

07.09.2018г. 17:25 Финал

Мужчины Бег 100 м

забеги финал

1 111 Лукин Андрей 28.02.1998 МС Петрозаводск СШОР № 3 10,90 10,89 КМС 760 Сигарева А.Ю., Смирнова А.Б.

2 76 Шкуропатов Дмитрий 30.03.1993 МС Череповец ДЮСШ №2 11,02 11,00 I 717 Смелов Н.А.

3 122 Петряшов Константин 16.12.1983 МСМК Вологда 0 11,05 11,02 I 710 Синицкий А.Д.

4 67 Фалёв Дмитрий 29.04.1983 МС Северодвинск ФОК "Звездочка" 10,95 11,08 I 736 самостоятельно

5 121 Росляков Данил 04.11.1997 МС Вологда 0 10,97 11,10 I 729 Синицкий А.Д.

6 61 Гребнев Иван 11.01.1996 КМС Иваново ИГСХА 11,14 11,22 I 666 Левичева М.Б., Дряннов Б.А.

7 97 Балясников Иван 15.04.1989 МС Сыктывкар СШОР № 1 11,28 11,29 I 619 Панюкова М.А.

8 114 Новослугин Максим 21.08.1995 МС Вологда 0 11,39 11,49 I 584 Воробьева Н.Н., Франков А.А., Синицкий А.Д.

9 96 Сыромолотов Александр 25.03.1998 КМС Сыктывкар СШОР № 1 11,48 II 557 Панюкова М.А.

10 71 Лопатин Александр 16.05.1997 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 11,54 II 540 Лебедев В.Н.

11 77 Беляев Илья 18.01.1998 КМС Череповец ДЮСШ №2 11,58 II 529 Лебедев А.В., Селюцкий С.А.

12 6 Елисеев Кирилл 27.12.1989 1р Ярославль МУ СШОР № 19 11,61 II л Станкевич В.А.

13 106 Новиков Илья 08.09.1996 КМС Петрозаводск СШОР № 3 11,73 II 490 Савиновы И.А., Е.В.

14 113 Табаков Дмитрий 14.07.1998 1р Вологда 0 11,76 II 482 Синицкий А.Д.

15 109 Лошаков Артем 14.02.2001 КМС Петрозаводск СШОР № 3 11,78 II 477 Зноевы О.М., С.А.

16 69 Сажин Алексей 23.05.2002 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 11,81 II 470 Лебедев В.Н.

17 92 Штанько Илья 03.08.1993 МС Сыктывкар СШОР № 1 11,85 II 460 Балясников И.Н.

18 89 Туев Дмитрий 04.02.1996 КМС Сыктывкар СШОР № 1 12,08 III 408 Балясников И.Н.

19 45 Караваев Евгений 20.03.2001 КМС Псков ДЮСШ "Надежда", "Юность Москвы"12,11 III 402 Яковлева В.В., Таганцева Т.М.

20 88 Кононученко Евгений 01.04.2001 1р Сыктывкар СШОР № 1 12,22 III 380 Балясников И.Н.

21 66 Порядин Андей 12.03.1996 1р Архангельск ГАУ АО "РЦПС "Поморье" 12,29 III 366 Чернов А.В.

22 51 Богатенко Степан 24.07.2002 1р Псков ДЮСШ "Надежда" 12,41 III 344 Алексеева Е.С.

Главный судья, ССВК Круговой К.Н., г. Ярославль

Главный секретарь, ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

мужчины и женщины
XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

08.09.2018г. 11:30 Забеги

08.09.2018г. 12:55 Финал

Женщины Бег 200 м

забеги финал

1 80 Навацкая Софья 11.02.1999 КМС Череповец ДЮСШ №2 26,36 26,23 I 639 Лебедев А.В., Селюцкий С.А.

2 32 Дмитриева Алина 20.12.1996 КМС Рыбинск МУ СШОР № 2 26,86 26,56 I 608 Кузнецова А.Л.

3 95 Сагитова Екатерина 11.06.2002 КМС Сыктывкар СШОР № 1 26,58 26,63 I 606 Балясников И.Н.

4 13 Смирнова Анна 08.04.2002 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 27,22 26,97 I 571 Хрущева Л.В.

5 12 Глазачева Валерия 10.12.2002 1р Ярославль МУ СШОР № 19 27,22 27,00 I 569 Сошников А.В.

6 55 Прокофьева Ольга 09.06.1997 КМС Иваново ИПСА МЧС 27,16 27,02 I 567 Шалявин Д.Н.

7 33 Ерохина Светлана 12.10.1990 КМС Рыбинск МУ СШОР № 2 27,28 27,17 I 554 Шалонов В.Л.

8 118 Шашкина Екатерина 06.11.2000 1р Вологда 0 27,23 27,26 I 549 Синицкий А.Д.

9 68 Цветкова Анна 04.01.1995 КМС Северодвинск ФОК "Севмаш" 27,33 I 541 Добронравов А.Ю.

10 84 Овсянникова Анастасия 17.01.1999 1р Череповец ДЮСШ №2 27,43 II 533 Купцова Е.А.

11 85 Тюкова Дарья 04.12.1992 1р Череповец ДЮСШ №2 27,73 II 509 Купцова Е.А.

12 117 Митрофанова Анастасия 08.01.1999 1р Вологда 0 27,74 II 508 Воробьева Н.Н., Франков А.А.

12 83 Волкова Александра 08.06.1998 1р Череповец ДЮСШ №2 27,81 II 503 Столбова О.В.

14 70 Дорофеева Дарина 04.03.2001 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 27,95 II 493 Литвиненко А.И.

15 74 Федорцова Полина 15.08.2001 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 28,04 II 486 Литвиненко А.И.

16 39 Ястребова Кристина 08.01.1998 1р Рыбинск МУ СШОР № 2 28,11 II 481 Коротков М.Э.

17 72 Маркова Екатерина 22.08.2001 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 28,32 II 466 Литвиненко А.И.

18 93 Аксентюк Дарья 22.09.2001 2р Сыктывкар СШОР № 1 28,86 II 430 Балясников И.Н.

49 Кукушкина Анна 23.01.1992 МС Иваново ВДВ осв. вр. 0 Маринина Н.Н., Магницкий М.В., Кустов В.Н.

81 Пожинская Ольга 16.04.1999 1р Череповец ДЮСШ №2 осв. вр. 0 Столбова О.В.

54 Некрасова Татьяна 25.04.1994 МС Иваново СШОР № 8  осв. вр. 0
Магницкая О.В., Вдовин М.В., Магницкий М.В., 

Полоницкий А.Е.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

Организация
Результат Вып.

разр.
Очки

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Ф.И.О. тренера



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

07.09.2018г. 11:45 Забеги

08.09.2018г. 13:00 Финал

Мужчины Бег 200 м

забеги финал

1 67 Фалёв Дмитрий 29.04.1983 МС Северодвинск ФОК "Звездочка" 22,53 21,62 КМС 809 самостоятельно

2 122 Петряшов Константин 16.12.1983 МСМК Вологда 0 22,13 21,63 КМС 807 Синицкий А.Д.

3 75 Рафилович Максим 07.12.1986 МС Череповец ДЮСШ №2 22,47 21,85 КМС 766 Селюцкий С.А.

4 123 Никитин Алексей 26.09.1991 МС Вологда 0 22,77 22,24 КМС 700 Груздев А.А.

5 61 Гребнев Иван 11.01.1996 КМС Иваново ИГСХА 22,87 22,48 I 663 Левичева М.Б., Дряннов Б.А.

6 77 Беляев Илья 18.01.1998 КМС Череповец ДЮСШ №2 22,96 22,61 I 643 Лебедев А.В., Селюцкий С.А.

7 71 Лопатин Александр 16.05.1997 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 23,07 22,72 I 627 Лебедев В.Н.

8 114 Новослугин Максим 21.08.1995 МС Вологда 0 22,99 23,20 I 590 Воробьева Н.Н., Франков А.А., Синицкий А.Д.

9 96 Сыромолотов Александр 25.03.1998 КМС Сыктывкар СШОР № 1 23,10 I 575 Панюкова М.А.

10 5 Колесник Дмитрий 26.05.1998 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 23,20 I 562 Таракановы Ю.Ф., А.В.

11 97 Балясников Иван 15.04.1989 МС Сыктывкар СШОР № 1 23,24 I 557 Панюкова М.А.

12 36 Светлов Даниил 19.11.1999 КМС Рыбинск МУ СШОР № 2 23,53 II 522 Зверев В.Н.

13 50 Скареднов Леонид 16.03.1997 КМС Псков 0 23,64 II 509 Нестерова И.А.

14 113 Табаков Дмитрий 14.07.1998 1р Вологда 0 23,83 II 488 Синицкий А.Д.

15 109 Лошаков Артем 14.02.2001 КМС Петрозаводск СШОР № 3 23,85 II 486 Зноевы О.М., С.А.

16 57 Некрасов Александр 16.04.1997 1р Иваново ИГЭУ 23,98 II 472 Гильмутдинов Ю.В., Магницкий М.В.

17 69 Сажин Алексей 23.05.2002 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 23,99 II 471 Лебедев В.Н.

18 6 Елисеев Кирилл 27.12.1989 1р Ярославль МУ СШОР № 19 24,28 II л Станкевич В.А.

19 91 Торопов Александр 17.12.1995 КМС Сыктывкар СШОР № 1 24,52 II 418 Балясников И.Н.

20 115 Губкин Иван 21.09.1997 1р Вологда 0 24,58 III 412 Синицкий А.Д.

21 89 Туев Дмитрий 04.02.1996 КМС Сыктывкар СШОР № 1 24,94 III 380 Балясников И.Н.

22 88 Кононученко Евгений 01.04.2001 1р Сыктывкар СШОР № 1 25,00 III 375 Балясников И.Н.

23 51 Богатенко Степан 24.07.2002 1р Псков ДЮСШ "Надежда" 25,47 III 337 Алексеева Е.С.

45 Караваев Евгений 20.03.2001 КМС Псков ДЮСШ "Надежда", "Юность Москвы"дискв. п.п. 162.7 0 Яковлева В.В., Таганцева Т.М.

111 Лукин Андрей 28.02.1998 МС Петрозаводск СШОР № 3 осв. вр. 0 Сигарева А.Ю., Смирнова А.Б.

62 Меньшиков Сергей 23.12.1996 КМС Иваново ИПСА МЧС осв. вр. 0 Шалявин Д.Н.

76 Шкуропатов Дмитрий 30.03.1993 МС Череповец ДЮСШ №2 осв. вр. 0 Смелов Н.А.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

07.09.2018г. 12:00 Финал

Женщины Бег 400 м

1 20 Чехович Валерия 16.10.2001 КМС Ярославль ГУ ЯО "СШОР по л/а и адап. спорту" 57,76 I 679 Филинова С.К., Лыкова О.В.

2 13 Смирнова Анна 08.04.2002 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 59,46 I 606 Хрущева Л.В.

3 68 Цветкова Анна 04.01.1995 КМС Северодвинск ФОК "Севмаш" 59,59 I 600 Добронравов А.Ю.

4 52 Габдуллина Дина 12.03.1995 КМС Иваново ИвГУ 59,66 I 598 Торгов Е.Н.

5 119 Квасова Анна 03.11.1994 1р Вологда 0 1:00,25 I 574 Груздев А.А.

6 18 Александрова Вероника 12.02.2002 1р Ярославль МУ СШОР № 19 1:00,59 I л Сошников А.В.

7 70 Дорофеева Дарина 04.03.2001 1р Северодвинск ФОК "Севмаш" 1:01,18 I 540 Литвиненко А.И.

8 83 Волкова Александра 08.06.1998 1р Череповец ДЮСШ №2 1:01,33 I 534 Столбова О.В.

9 90 Ногтева Татьяна 08.12.2000 КМС Сыктывкар СШОР № 1 1:01,60 I 525 Балясников И.Н.

10 27 Москаленко Анастасия 16.05.2001 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 1:02,14 II л Хрущева Л.В.

11 103 Старшова Софья 21.09.2002 1р Петрозаводск СШОР № 3 1:05,14 II 415 Кишкин А.Ю.

в/к 125 Веселова Вероника 08.12.2003 1р Псков ДЮСШ "Надежда" 1:06,44 III Шкробинец А.Ю.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

забеги



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

07.09.2018г. 12:15 Финальные забеги

Мужчины Бег 400 м

1 75 Рафилович Максим 07.12.1986 МС Череповец ДЮСШ №2 48,87 КМС 759 Селюцкий С.А.

2 123 Никитин Алексей 26.09.1991 МС Вологда 0 49,92 I 681 Груздев А.А.

3 36 Светлов Даниил 19.11.1999 КМС Рыбинск МУ СШОР № 2 50,43 I 647 Зверев В.Н.

4 56 Никонов Никита 22.06.1995 КМС Иваново ИГЭУ 51,39 I 587 Гильмутдинов Ю.В.

5 62 Меньшиков Сергей 23.12.1996 КМС Иваново ИПСА МЧС 51,43 I 585 Шалявин Д.Н.

6 57 Некрасов Александр 16.04.1997 1р Иваново ИГЭУ 52,45 II 528 Гильмутдинов Ю.В., Магницкий М.В.

7 116 Сафонов Александр 11.05.1997 1р Вологда 0 53,25 II 487 Синицкий А.Д.

8 115 Губкин Иван 21.09.1997 1р Вологда 0 53,71 II 466 Синицкий А.Д.

9 108 Тихомиров Роман 09.02.1998 1р Петрозаводск СШОР № 3 54,25 II 441 Зимон О.В.

10 94 Фомин Даниил 10.12.2001 2р Сыктывкар СШОР № 1 55,42 II 392 Панюкова М.А.

11 73 Смирнов Артур 16.09.2002 2р Северодвинск ФОК "Севмаш" 55,49 II 390 Литвиненко А.И.

91 Торопов Александр 17.12.1995 КМС Сыктывкар СШОР № 1 дискв. п.п. 162.7 0 Балясников И.Н.

 

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

забеги



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

08.09.2018г. 12:00 Финал

Женщины Бег 800 м

1 7 Чернова Анна 19.04.2001 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 2:09,87 КМС 790 Круговой К.Н.

2 101 Котлярова Надежда 12.06.1989 МСМК Петрозаводск СШОР № 3 2:11,38 КМС 757 Воробьев С.А., Кишкин А.Ю.

3 52 Габдуллина Дина 12.03.1995 КМС Иваново ИвГУ 2:11,84 КМС 747 Торгов Е.Н.

4 86 Сычева Анастасия 28.12.1991 МС Череповец ДЮСШ №2 2:12,45 КМС 735 Зайцева З.М., Селюцкий С.А.

5 8 Мельникова Алена 30.03.1996 МС Ярославль МУ СШОР № 19 2:16,46 I 657 0

6 9 Озерова Анна 13.07.1992 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 2:17,10 I л Тюленев С.А.

7 119 Квасова Анна 03.11.1994 1р Вологда 0 2:17,58 I 637 Груздев А.А.

8 11 Тараканова Полина 30.06.1999 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 2:18,57 I 620 Таракановы Ю.Ф., А.В.

9 10 Попова Валерия 04.06.1996 КМС Ярославль ГУ ЯО "СШОР по л/а и адап. спорту" 2:18,65 I 618 Клейменов А.Н.

10 90 Ногтева Татьяна 08.12.2000 КМС Сыктывкар СШОР № 1 2:22,01 I 563 Балясников И.Н.

11 82 Глухова Милена 25.07.1998 1р Череповец ДЮСШ №2 2:22,95 I 549 Селюцкий С.А.

12 27 Москаленко Анастасия 16.05.2001 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 2:23,37 I л Хрущева Л.В.

12 35 Любова Юлия 12.04.2002 1р Рыбинск МУ СШОР № 2 2:26,16 I 503 Шалонов В.Л.

14 103 Старшова Софья 21.09.2002 1р Петрозаводск СШОР № 3 2:27,56 I 484 Кишкин А.Ю.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

забеги



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

08.09.2018г. 12:10 Финальные забеги

Мужчины Бег 800 м

1 3 Александров Никита 22.10.1983 МС Ярославль МУ СШОР № 19 1:54,75 I 724 Зюзин В.Н.

2 56 Никонов Никита 22.06.1995 КМС Иваново ИГЭУ 1:55,36 I 705 Гильмутдинов Ю.В.

3 64 Лукша Владислав 14.01.1996 1р Архангельск ГАУ АО "РЦПС "Поморье" 1:59,39 I 596 Чернов А.В.

4 19 Тараканов Кирилл 18.12.1996 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 2:00,02 I л Таракановы Ю.Ф., А.В.

5 78 Тихонов Максим 29.08.1996 1р Череповец ДЮСШ №2 2:00,52 I 569 Столбова О.В.

6 99 Маганов Андрей 06.06.1989 2р Череповец ЛСК 2:00,79 I л Смирнов А.В.

7 107 Попов Артур 30.12.1996 1р Петрозаводск СШОР № 3 2:01,47 II 547 Романюк В.А.

8 63 Чернов Николай 13.03.2001 1р Архангельск ГАУ АО "РЦПС "Поморье" 2:03,59 II 502 Чернов А.В.

9 108 Тихомиров Роман 09.02.1998 1р Петрозаводск СШОР № 3 2:04,59 II 482 Зимон О.В.

10 116 Сафонов Александр 11.05.1997 1р Вологда 0 2:07,05 II 435 Синицкий А.Д.

11 94 Фомин Даниил 10.12.2001 2р Сыктывкар СШОР № 1 2:10,58 III 377 Панюкова М.А.

73 Смирнов Артур 16.09.2002 2р Северодвинск ФОК "Севмаш" осв. вр. 0 Литвиненко А.И.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

мужчины и женщины

стадион "Шинник"

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

забеги



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

08.09.2018г. 12:25 Финал

Женщины Бег 3000 м

1 53 Бышкина Нина 25.05.1996 КМС Иваново ИГЭУ 10:15,03 I 609 Торгов Е.Н., Гильмутдинов Ю.В.

2 120 Вуколова Татьяна 18.01.1995 1р Вологда 0 10:38,23 I 529 Кошелев Е.Ю.

3 47 Гвоздева Виктория 28.01.2002 1р Псков ДЮСШ "Надежда" 12:35,69 III 256 Шкробинец А.Ю.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

забеги



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

08.09.2018г. 12:40 Финальные забеги

Мужчины Бег 3000 м

1 124 Кошелев Аександр 16.01.1997 КМС Вологда 0 8:49,71 I 580 Кошелев Е.Ю.

2 60 Сиротин Иван 01.07.1995 КМС Иваново ИГСХА 8:52,45 I 565 Левичева М.Б., Дряннов Б.А.

3 31 Гусев Роман 08.04.1987 МС Рыбинск МУ СШОР № 2 8:53,47 I 560 Чупров Ю.Е.

4 65 Супрун Иван 09.09.1991 1р Архангельск ГАУ АО "ЦРАС" 8:55,05 I 552 Чернов А.В.

5 100 Шаров Игорь 10.06.1987 2р Череповец ЛСК 8:56,03 I л Смирнов А.В.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Город Организация

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

забеги
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал.



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

07.09.2018г. 11:00

Финальные 

забеги

Женщины Бег 100 м с/б

1 55 Прокофьева Ольга 09.06.1997 КМС Иваново ИПСА МЧС 15,44 15,44 I 674 Шалявин Д.Н.

2 44 Фирюлина Александра 28.01.1997 КМС Псков ДООСЦ "Юность" 17,17 17,18 II 478 Нестерлова И.А.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

финал



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

07.09.2018г. 11:15 Финальные забеги

Мужчины Бег 110 м с/б

1 50 Скареднов Леонид 16.03.1997 КМС Псков 0 16,01 16,01 I 580 Нестерова И.А.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

финал



07-08 сентября 2018 г.

г. Ярославль

08.09.2018г. 11:00 Финал

Женщины Бег 400 м с/б

1 105 Васина Ксения 20.05.2002 КМС Петрозаводск СШОР № 3 1:05,30 I 670 Кишкин А.Ю., Воробьев С.А.

в/к 125 Веселова Вероника 08.12.2003 1р Псков ДЮСШ "Надежда" 1:12,13 II Шкробинец А.Ю.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

стадион "Шинник"

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то
Номер Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Результат Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

забеги



07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

07.09.2018г. 12:00 Финал

Мужчины Прыжок в высоту

1 59 Веревкин Михаил 28.06.1991 МС Иваново СШОР №8 220 мс 998 Мухин Е.И., Клюгин С.

2 4 Мыльников Артем 27.03.1997 КМС Ярославль 0 205 кмс 784 самостоятельно

3 58 Михайлов Никита 19.01.1998 КМС Иваново ИГЭУ 200 кмс 718 Кузинов Н.В.

4-5 50 Скареднов Леонид 16.03.1997 КМС Псков 0 190 I 595 Нестерова И.А.

4-5 112 Гатальский Владислав 29.10.2001 КМС Петрозаводск СШОР № 3 190 I 595 Зноевы О.М., С.А.

6 110 Зимон Олег 18.06.1982 МС Петрозаводск СШОР № 3 190 I 595 Воробьев С.А., Крохина Н.Б.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Вып.

разр.

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

Очки Ф.И.О. тренера
Мес

то

Номе

р
Фамилия, имя Дата рожд.

Квали

ф.
Город Организация

Резуль

тат



07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

07.09.2018г. 11:00 Финал

Женщины Прыжок в высоту

1 46 Спиридонова Наталья 31.07.2002 КМС Псков ДЮСШ "Надежда", "Юность Москвы 175 кмс 763 Алексеева Е.С., Таганцева Т.М.

2 37 Ханова Анастасия 05.10.2002 1р Рыбинск МУ СШОР № 2 160 I 549 Дорожкин В.К., Дорожкина О.Н., Дорожкин В.В.

3 44 Фирюлина Александра 28.01.1997 КМС Псков ДООСЦ "Юность" 150 II 424 Нестерлова И.А.

в/к 104 Цыганова Любовь 02.06.2003 1р Петрозаводск СШОР № 3 165 I Кишкин А.Ю., Зимон О.В.

в/к 126 Ершова Анастасия 19.11.2003 1р Псков ДООСЦ "Юность" 150 II Нестерова И.А.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

Резуль

тат

Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренераОрганизация

Мес

то

Номе

р
Фамилия, имя Дата рожд.

Квали

ф.
Город



07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

08.09.2018 г. 11:30 Финал

Мужчины Прыжок в длину

1 106 Новиков Илья 08.09.1996 КМС Петрозаводск СШОР № 3 7,06 6,94 6,93 5 7,05 5,29 6,79 7,06 I 710 Савиновы И.А., Е.В.

2 45 Караваев Евгений 20.03.2001 КМС Псков ДЮСШ "Надежда", "Юность Москвы" 6,40 6,29 6,50 4 6,80 х х 6,80 I 627 Яковлева В.В., Таганцева Т.М.

3 92 Штанько Илья 03.08.1993 МС Сыктывкар СШОР № 1 6,37 6,28 6,26 3 6,29 6,49 6,55 6,55 II 552 Балясников И.Н.

4 66 Порядин Андей 12.03.1996 1р Архангельск ГАУ АО "РЦПС "Поморье" 5,49 5,90 5,90 2 5,94 6,00 х 6,00 II 403 Чернов А.В.

5 110 Зимон Олег 18.06.1982 МС Петрозаводск СШОР № 3 5,17 5,49 5,57 1 - - - 5,57 III 300 Воробьев С.А., Крохина Н.Б.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Мес

то

Номе

р
Фамилия, имя Дата рожд.

3

мужчины и женщины

Квали

ф.
Город Организация

51

Результаты попыток

4

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

Резуль

тат

Вып.

разр.
Очки

62
Ф.И.О. тренера



07-08сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

08.09.2018 г. 11:30 Финал

Женщины Прыжок в длину

1 102 Евстюнина Александра 08.07.1993 МС Петрозаводск СШОР № 3 х х 5,44 5 5,70 х 5,35 5,70 I 609 Савинов Е.В.

2 46 Спиридонова Наталья 31.07.2002 КМС Псков ДЮСШ "Надежда", "Юность Москвы х 5,36 4,99 4 5,59 х 5,58 5,59 I 571 Алексеева Е.С., Таганцева Т.М.

3 38 Степанова Екатерина (Кузнецова) 22.07.1993 КМС Рыбинск МУ СШОР № 2 5,30 5,24 5,47 6 5,28 х 5,32 5,47 II 530 Кузнецова А.Л.

4 48 Богданова Алена 11.04.1989 КМС Псков ДЮСШ "Надежда" 4,93 4,85 х 3 5,00 х 4,80 5,00 III 384 Шкробинец А.Ю.

5 37 Ханова Анастасия 05.10.2002 1р Рыбинск МУ СШОР № 2 4,48 3,93 4,80 2 4,83 4,65 4,68 4,83 III 337
Дорожкин В.К., Дорожкина О.Н., 

Дорожкин В.В.

6 87 Туркина Варвара 26.09.2001 1р Сыктывкар СШОР № 1 4,58 4,51 4,57 1 4,46 4,53 4,55 4,58 1юр 272 Балясников И.Н.

в/к 104 Цыганова Любовь 02.06.2003 1р Петрозаводск СШОР № 3 4,72 х х 4,72 III Кишкин А.Ю., Зимон О.В.

в/к 126 Ершова Анастасия 19.11.2003 1р Псков ДООСЦ "Юность" 4,19 х 4,36 4,36 1юр Нестерова И.А.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Организация

Результаты попыток

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

Мес

то

Номе

р
Фамилия, имя Дата рожд.

Квали

ф.
Город

мужчины и женщины

Резуль

тат

Вып.

разр.
Очки Ф.И.О. тренера

1 2 3 4 5 6

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России



Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

стадион "Шинник"

№ 

п/п
Фамилия, имя Г.р. Раз-д Вид № уч. очки сумма

1 эстафета ж 3:46,81 1046

2 эстафета м 3:19,16 1022

3 Мудров Илья 1991 МСМК шест 1 500 905

4 Просвирин Илья 1995 МС шест 2 490 865

5 Чернова Анна 2001 КМС 800м 7 2:09,87 790

6 Мыльников Артем 1997 КМС высота 4 205 784

7 Александров Никита 1983 МС 800м 3 1:54,75 724

8 Чехович Валерия 2001 КМС 400м 20 57,76 679

9 Мельникова Алена 1996 МС 800м 8 2:16,46 657

10 Тараканова Полина 1999 КМС 1500м 11 4:43,26 631

11 Тараканова Полина 1999 КМС 800м 11 2:18,57 620

12 Попова Валерия 1996 КМС 800м 10 2:18,65 618

13 Смирнова Анна 2002 КМС 400м 13 59,46 606

14 Смирнова Анна 2002 КМС 200м 13 26,97 571

15 Глазачева Валерия 2002 1р 200м 12 27,00 569

16 Глазачева Валерия 2002 1р 100м 12 13,14 564
17 Колесник Дмитрий 1998 КМС 200м 5 23,20 562

1 Светлов Даниил 1999 КМС 400м 36 50,43 647

2 Дмитриева Алина 1996 КМС 200м 32 26,56 608

3 Дмитриева Алина 1996 КМС 100м 32 13,04 584

4 Гусев Роман 1987 МС 3000м 31 8:53,47 560

5 Ерохина Светлана 1990 КМС 100м 33 13,17 558

6 Ерохина Светлана 1990 КМС 200м 33 27,17 554

7 Ханова Анастасия 2002 1р высота 37 160 549

8 Степанова Екатерина (Кузнецова) 1993 КМС длина 38 5,47 530

9 Светлов Даниил 1999 КМС 200м 36 23,53 522

10 Любова Юлия 2002 1р 800м 35 2:26,16 503

11 Ястребова Кристина 1998 1р 100м 39 13,54 491

12 Ястребова Кристина 1998 1р 200м 39 28,11 481

13 Любова Юлия 2002 1р 1500м 35 5:17,75 398
14 Ханова Анастасия 2002 1р длина 37 4,83 337

1 Спиридонова Наталья 2002 КМС высота 46 175 763

2 Караваев Евгений 2001 КМС длина 45 6,80 627

3 Скареднов Леонид 1997 КМС высота 50 190 595

4 Скареднов Леонид 1997 КМС 110с/б 50 16,01 580

5 Спиридонова Наталья 2002 КМС длина 46 5,59 571

6 Богданова Алена 1989 КМС 100м 48 13,32 530

7 Михайлова Полина 2001 1р ядро 43 11,57 514

8 Скареднов Леонид 1997 КМС 200м 50 23,64 509

9 Фирюлина Александра 1997 КМС 100с/б 44 17,18 478

10 Фирюлина Александра 1997 КМС высота 44 150 424

11 Караваев Евгений 2001 КМС 100м 45 12,11 402

12 Богданова Алена 1989 КМС длина 48 0,00 384

13 Гвоздева Виктория 2002 1р 1500м 47 5:28,38 345

14 Богатенко Степан 2002 1р 100м 51 12,41 344

15 Богатенко Степан 2002 1р 200м 51 25,47 337

16 Шкробинец Анна 1984 2р ядро 42 8,89 337

17 Скареднов Леонид 1997 КМС ядро 50 10,39 304

18 Гвоздева Виктория 2002 1р 3000м 47 12:25,69 256
19 Караваев Евгений 2001 КМС 200м 45 дискв. п.п. 162.7 0

Команда г. Пскова

Команда  г. Рыбинска

Команда  г. Ярославля

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

результаты командного первенства
г. Ярославль, 07-08 сентября 2018 г.

Результат

7322

11087

7403



Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

стадион "Шинник"

№ 

п/п
Фамилия, имя Г.р. Раз-д Вид № уч. очки сумма

1 Лукша Владислав 1996 1р 1500м 64 4:03,93 611

2 Супрун Иван 1999 2р 1500м 65 4:04,63 603

3 Лукша Владислав 1996 1р 800м 64 1:59,39 596

4 Супрун Иван 1999 2р 3000м 65 8:55,05 552

5 Чернов Николай 2001 1р 800м 63 2:03,59 502

6 Чернов Николай 2001 1р 1500м 63 4:13,87 501

7 Порядин Андрей 1996 1р длина 66 6,00 403
8 Порядин Андрей 1996 1р 100м 66 12,29 366

1 Фалев Дмитрий 1983 МС 200м 67 21,62 809

2 Фалев Дмитрий 1983 МС 100м 67 10,95 736

3 Лопатин Александр 1997 1р 200м 71 22,72 627

4 Цветкова Анна 1995 КМС 400м 68 59,59 600

5 Цветкова Анна 1995 КМС 200м 68 27,33 541

6 Дорофеева Дарина 2001 1р 400м 70 1:01,18 540

7 Лопатин Александр 1997 1р 100м 71 11,54 540

8 Дорофеева Дарина 2001 1р 200м 70 27,95 493

9 Федорцова Полина 2001 1р 200м 74 28,04 486

10 Федорцова Полина 2001 1р 100м 74 13,58 484

11 Маркова Екатерина 2001 2р 100м 72 13,65 472

12 Сажин Алексей 2002 1р 200м 69 23,99 471

13 Сажин Алексей 2002 1р 100м 69 11,81 470

14 Маркова Екатерина 2001 2р 200м 72 28,32 466

15 Смирнов Артур 2002 2р 400м 73 55,49 390
16 Смирнов Артур 2002 2р 800м 73 осв. вр. 0

1 эстафета м 3:20,74 988

2 эстафета ж 4:01,54 849

3 Петряшов Константин 1983 МСМК 200м 122 21,63 807

4 Росляков Данил 1997 МС 100м 121 10,97 729

5 эстафета м 3:36,05 717

6 Петряшов Константин 1983 МСМК 100м 122 11,02 710

7 Никитин Алексей 1991 МС 200м 123 22,24 700

8 Никитин Алексей 1991 МС 400м 123 49,92 681

9 Квасова Анна 1994 1р 800м 119 2:17,58 637

10 Новослугин Максим 1995 МС 200м 114 22,99 590

11 Новослугин Максим 1995 МС 100м 114 11,39 584

12 Кошелев Александр 1994 КМС 3000м 124 8:49,71 580

13 Квасова Анна 1994 1р 400м 119 1:00,25 574

14 Шашкина Екатерина 2000 1р 100м 118 13,14 564

15 Шашкина Екатерина 2000 1р 200м 118 27,23 549

16 Вуколова Татьяна 1995 1р 3000м 120 10:38,23 529

17 Митрофанова Анастасия 1999 1р 200м 117 27,74 508

18 Табаков Дмитрий 1998 1р 200м 113 23,83 488

19 Сафонов Александр 1997 1р 400м 116 53,25 487

20 Митрофанова Анастасия 1999 1р 100м 117 13,57 486

21 Табаков Дмитрий 1998 1р 100м 113 11,76 482

22 Губкин Иван 1997 1р 400м 115 53,71 466

23 Сафонов Александр 1997 1р 800м 116 2:07,05 435
24 Губкин Иван 1997 1р 200м 115 24,58 412

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

результаты командного первенства
г. Ярославль, 07-08 сентября 2018 г.

Результат

Команда  г. Архангельска

Команда  г. Северодвинска

10259

4134

8125

Команда  г. Вологды



Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

стадион "Шинник"

№ 

п/п
Фамилия, имя Г.р. Раз-д Вид № уч. очки сумма

1 эстафета ж 3:47,62 1034
2 эстафета м 3:18,88 1028
3 эстафета ж 4:02,78 834
4 Сычева Анастасия 1991 МС 1500м 86 4:27,45 782
5 Рафилович Максим 1986 МС 200м 75 21,85 766
6 Рафилович Максим 1986 МС 400м 75 48,87 759
7 Черняева Елена 1988 МС 100м 79 12,31 754
8 Сычева Анастасия 1991 МС 800м 86 2:12,45 735
9 Шкуропатов Дмитрий 1993 МС 100м 76 11,00 717
10 Беляев Илья 1998 КМС 200м 77 22,61 643
11 Навацкая Софья 1999 КМС 200м 80 26,23 639
12 Навацкая Софья 1999 КМС 100м 80 12,90 613
13 Тихонов Максим 1996 1р 800м 78 2:00,52 569
14 Глухова Милена 1998 1р 800м 82 2:22,95 549
15 Волкова Александра 1998 1р 400м 83 1:01,33 534
16 Овсянникова Анастасия 1999 1р 200м 84 27,43 533
17 Беляев Илья 1998 КМС 100м 77 11,58 529
18 Тюкова Дарья 2002 1р 100м 85 13,33 528
19 Овсянникова Анастасия 1999 1р 100м 84 13,37 520
20 Тюкова Дарья 2002 1р 200м 85 27,73 509
21 Волкова Александра 1998 1р 200м 83 27,81 503
22 Шкуропатов Дмитрий 1993 МС 200м 76 осв. вр. 0
23 Пожинская Ольга 1999 1р 200м 81 осв. вр. 0

1 эстафета м 3:19,68 1010

2 Веревкин  Михаил 1991 МС высота 59 220 998

3 эстафета ж 3:56,16 915

4 Габдуллина Дина 1995 КМС 800м 52 2:11,84 747

5 Кукушкина Анна 1992 МС 100м 49 12,36 741

6 Михайлов Никита 1998 КМС высота 58 200 718

7 Некрасова Татьяна 1994 МС 100м 54 12,47 713

8 Никонов Никита 1995 КМС 800м 56 1:55,36 705

9 Бышкина Нина 1996 КМС 1500м 53 4:35,43 701

10 Прокофьева Ольга 1997 КМС 100с/б 55 15,44 674

11 Гребнев Иван 1996 КМС 100м 61 11,14 666

12 Гребнев Иван 1996 КМС 200м 61 22,48 663

13 Сиротин Иван 1995 КМС 1500м 60 4:02,42 630

14 Бышкина Нина 1996 КМС 3000м 53 10:15,03 609

15 Габдуллина Дина 1995 КМС 400м 52 59,66 598

16 Никонов Никита 1995 КМС 400м 56 51,39 587

17 Меньшиков Сергей 1996 КМС 400м 62 51,43 585

18 Прокофьева Ольга 1997 КМС 200м 55 27,02 567

19 Сиротин Иван 1995 КМС 3000м 60 8:52,45 565

20 Некрасов Александр 1997 1р 400м 57 52,45 528

21 Некрасов Александр 1997 1р 200м 57 23,98 472

22 Некрасова Татьяна 1994 МС 200м 54 осв. вр. 0

23 Меньшиков Сергей 1996 КМС 200м 62 осв. вр. 0
24 Кукушкина Анна 1992 МС 200м 49 осв. вр. 0

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

Команда  г. Череповца

Команда  г. Иваново

10956

11088

результаты командного первенства
г. Ярославль, 07-08 сентября 2018 г.

Результат



Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России

стадион "Шинник"

№ 

п/п
Фамилия, имя Г.р. Раз-д Вид № уч. очки сумма

1 эстафета ж 3:48,98 1014

2 эстафета м 3:25,72 889

3 Лукин Андрей 1998 МС 100м 111 10,89 760

4 Котлярова Надежда 1989 МСМК 800м 101 2:11,38 757

5 Новиков Илья 1996 КМС длина 106 7,06 710

6 Васина Ксения 2002 КМС 400 с/б 105 1:05,30 670

7 Евстюнина Александра 1993 МС длина 102 5,70 609

8 Гатальский Владислав 2001 КМС высота 112 190 595

9 Зимон Олег 1982 КМС высота 110 190 595

10 Попов Артур 1996 1р 800м 107 2:01,47 547

11 Васина Ксения 2002 КМС 100м 105 13,30 533

12 Новиков Илья 1996 КМС 100м 106 11,73 490

13 Лошаков Артем 2001 КМС 200м 109 23,85 486

14 Старшова Софья 2002 1р 800м 103 2:27,56 484

15 Тихомиров Роман 1998 1р 800м 108 2:04,59 482

16 Лошаков Артем 2001 КМС 100м 109 11,78 477

17 Тихомиров Роман 1998 1р 400м 108 54,25 441

18 Старшова Софья 2002 1р 400м 103 1:05,14 415

19 Зимон Олег 1982 КМС длина 110 5,57 300

20 Лукин Андрей 1998 МС 200м 111 осв. вр. 0
21 Евстюнина Александра 1993 МС 100м 102 DNF 0

1 эстафета ж 4:14,61 709

2 эстафета м 3:37,34 699

3 Балясников Иван 1989 МС 100м 97 11,28 619

4 Сагитова Екатерина 2002 КМС 200м 95 26,58 606

5 Сагитова Екатерина 2002 КМС 100м 95 13,00 592

6 Сыромолотов Александр 1998 КМС 200м 96 23,10 575

7 Ногтева Татьяна 2000 КМС 800м 90 2:22,01 563

8 Сыромолотов Александр 1998 КМС 100м 96 11,48 557

9 Балясников Иван 1989 МС 200м 97 23,24 557

10 Штанько Илья 1993 МС длина 92 6,55 552

11 Ногтева Татьяна 2000 КМС 400м 90 1:01,60 525

12 Аксентюк Дарья 2001 2р 100м 93 13,61 479

13 Штанько Илья 1993 МС 100м 92 11,85 460

14 Аксентюк Дарья 2001 2р 200м 93 28,86 430

15 Торопов Александр 1995 КМС 200м 91 24,52 418

16 Туев Дмитрий 1996 КМС 100м 89 12,08 408

17 Фомин Даниил 2001 2р 400м 94 55,42 392

18 Кононученко Евгений 2001 1р 100м 88 12,22 380

19 Туев Дмитрий 1996 КМС 200м 89 24,94 380

20 Фомин Даниил 2001 2р 800м 94 2:10,58 377

21 Кононученко Евгений 2001 1р 200м 88 25,00 375

22 Туркина Варвара 2001 1р 100м 87 14,65 334

23 Туркина Варвара 2001 1р длина 87 4,58 272
24 Торопов Александр 1995 КМС 400м 91 дискв. п.п. 162.7 0

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

результаты командного первенства
г. Ярославль, 07-08 сентября 2018 г.

Результат

Команда  г. Петрозаводска

Команда  г. Сыктывкар

9621

8341



07 сентября 2018 г. 12:00

1 460 2 Просвирин Илья Ярославль о хо о ххх 1 1 490

2 480 1 Мудров Илья Ярославль о о о ххх 1 0 500

прыжок с шестом

приложение - технический протокол
мужчины  

Финальные соревнования

№ 

п/п

Нач. 

выс.

Нагр.

№
Фамилия, имя Город

Высоты
А Б

Лучший 

рез-т460 480 490 500 515



07 сентября 2018 г. 12:00

1 350/60 21 Комарова Кристина Ярославль о ххх 1 0 350

Нач. 

выс.

Нагр.

№
Фамилия, имя Город

Лучший 

рез-т370

прыжок с шестом

приложение - технический протокол

женщины

Финальные соревнования

№ 

п/п
Б

Высоты
А

350



07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
07.09.2018г. 17:45 Финальные забеги

Женщины Эстафетный бег 800м+400м+200м+100м

7 Чернова Анна 19.04.2001 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 Круговой К.Н.

20 Чехович Валерия 16.10.2001 КМС Ярославль ГУ ЯО "СШОР по л/а и адап. спорту" Филинова С.К., Лыкова О.В.

13 Смирнова Анна 08.04.2002 КМС Ярославль МУ СШОР № 19 Хрущева Л.В.

12 Глазачева Валерия 10.12.2002 1р Ярославль МУ СШОР № 19 Сошников А.В.

86 Сычева Анастасия 28.12.1991 МС Череповец ДЮСШ №2 Зайцева З.М., Селюцкий С.А.

79 Черняева Елена 19.09.1988 МС Череповец ДЮСШ №2 Семенов Н.А.

80 Навацкая Софья 11.02.1999 КМС Череповец ДЮСШ №2 Лебедев А.В., Селюцкий С.А.

84 Овсянникова Анастасия 17.01.1999 1р Череповец ДЮСШ №2 Купцова Е.А.

101 Котлярова Надежда 12.06.1989 МСМК Петрозаводск СШОР № 3 Воробьев С.А., Кишкин А.Ю.

105 Васина Ксения 20.05.2002 КМС Петрозаводск СШОР № 3 Кишкин А.Ю., Воробьев С.А.

102 Евстюнина Александра 08.07.1993 МС Петрозаводск СШОР № 3 Савинов Е.В.

103 Старшова Софья 21.09.2002 1р Петрозаводск СШОР № 3 Кишкин А.Ю.

53 Бышкина Нина 25.05.1996 КМС Иваново ИГЭУ Торгов Е.Н., Гильмутдинов Ю.В.

52 Габдуллина Дина 12.03.1995 КМС Иваново ИвГУ Торгов Е.Н.

49 Кукушкина Анна 23.01.1992 МС Иваново ВДВ Маринина Н.Н., Магницкий М.В., Кустов В.Н.

54 Некрасова Татьяна 25.04.1994 МС Иваново СШОР № 8  Магницкая О.В., Вдовин М.В., Магницкий М.В., Полоницкий А.Е.

120 Вуколова Татьяна 18.01.1995 1р Вологда 0 Кошелев Е.Ю.

119 Квасова Анна 03.11.1994 1р Вологда 0 Груздев А.А.

118 Шашкина Екатерина 06.11.2000 1р Вологда 0 Синицкий А.Д.

117 Митрофанова Анастасия 08.01.1999 1р Вологда 0 Воробьева Н.Н., Франков А.А.

82 Глухова Милена 25.07.1998 1р Череповец ДЮСШ №2 Селюцкий С.А.

81 Пожинская Ольга 16.04.1999 1р Череповец ДЮСШ №2 Столбова О.В.

83 Волкова Александра 08.06.1998 1р Череповец ДЮСШ №2 Столбова О.В.

85 Тюкова Дарья 04.12.1992 1р Череповец ДЮСШ №2 Купцова Е.А.

90 Ногтева Татьяна 08.12.2000 КМС Сыктывкар СШОР № 1 Балясников И.Н.

95 Сагитова Екатерина 11.06.2002 КМС Сыктывкар СШОР № 1 Балясников И.Н.

93 Аксентюк Дарья 22.09.2001 2р Сыктывкар СШОР № 1 Балясников И.Н.

87 Туркина Варвара 26.09.2001 1р Сыктывкар СШОР № 1 Балясников И.Н.

Главный судья соревнований  ССВК Хрущев Е.Н., г. Ярославль

Главный секретарь соревнований ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

6 4:02,78 б/р 834

б/р 849

2 3:47,62

7 4:14,61 б/р 709

4 3:56,16 б/р 915

5 4:01,54

б/р 1034

3 3:48,98 б/р 1014

Вып.

разряд
О Ф.И.О. тренера

1 3:46,81 б/р 1046

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

Ме

сто

Номе

р
Фамилия, имя  Дата рожд. Квал. Город Организация

Резуль

тат



07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

08.09.2018г. 11:00 Финал

Мужчины Толкание ядра вес-7.26кг

1 50 Скареднов Леонид 16.03.1997 КМС Псков 0 10,39 х - 10,09 - - 10,39 III 304 Нестерова И.А.

Главный судья, ССВК Круговой К.Н., г. Ярославль

Главный секретарь, ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Мес

то

Номе

р
Фамилия, имя

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ

Дата рожд.
Квали

ф.
Город Организация

Резуль

тат

Вып.

разр.

Результаты попыток
Очки Ф.И.О. тренера

1 2 3 4 5 6



07-08 сентября 2018 г.

стадион "Шинник"

г. Ярославль

08.09.2018 г. 11:00 Финал

Женщины Толкание ядра вес-4кг

1 42 Шкробинец Анна 01.11.1984 1р Псков ДЮСШ "Надежда" 11,15 11,32 11,52 х 10,75 11,57 11,57 II 514 самостоятельно

2 43 Михайлова Полина 17.04.2001 1р Псков ДООСЦ "Юность" 8,89 х х х 8,37 х 8,89 III 337 Нестерова И.А., Михайлов Д.А.

в/к 104 Цыганова Любовь 02.06.2003 1р Петрозаводск СШОР № 3 10,68 10,60 10,10 10,32 10,48 10,52 10,68 II Кишкин А.Ю., Зимон О.В.

Главный судья, ССВК Круговой К.Н., г. Ярославль

Главный секретарь, ССВК Тараканова Ю.Ф., г. Ярославль

Управление по физической культуре и спорту мэрии города Ярославля

XVII летняя Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России
мужчины и женщины

Мес

то

Номе

р
Фамилия, имя Дата рожд.

Квали

ф.
Город Очки Ф.И.О. тренера

1 2 3 4 5 6
Организация

Результаты попыток
Резуль

тат

Вып.

разр.


